РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 30
О передаче Контрольно-счетной палате Тарасовского района части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
«12» декабря 2022 г.                                                                       ст. Митякинская
          В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Митякинское сельское поселение», Положением о Контрольно-счетной палате Тарасовского района, Собрание депутатов Митякинского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Передать Контрольно-счетной палате Тарасовского района часть полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений Тарасовского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, а именно: экспертиза проектов бюджета Митякинского сельского поселения; внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельских поселений Тарасовского района; контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета сельских поселений Тарасовского района.

2.  Заключить соглашение о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов –

глава Митякинского сельского поселения                                       В.А. Щуров